
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Comune di Inverigo. Lavori di realizzazione opere di fognatura per  l’allacciamento alla rete fognaria 

comunale delle aree ancora non servite: via Trento, via Maestri Comacini, via Magni bassa, via Privata 

Perego. CUP: G82E17000010007 - CIG: 75031936BC  

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 447.000,0di cui  € 427.651,30a base d’asta oltre ad  € 

19.348,70 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 749/2018  del 10.8.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1) Z.L. COSTRUZIONI S.R.L con sede in Viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I.  03160110130; 

2) IMPRESA SIRONI SNC con sede in  via Oberdan n.140, 22060 AROSIO – P.I. 02542570136; 

3) D.M.E. DELLA MINA ERNESTO SRL  con sede in  via 1° Maggio n. 15, 23019 TRAONA  - P.I. 

00151690146 

4) IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL con sede in  via Birmania n. 148, 58100 

GROSSETO - P.I. 00088180534; 

5) TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E C. S.A.S. con sede in  via A. De Gasperi n.11, 22035 

CANZO - P.I.  00202630133; 

6) SAVIATESTA S.R.L. con sede in  via Calliera n. 5, 46044 GOITO - P.I.  02124010204; 

7) CABRINI ALBINO S.R.L. con sede in  via Prealpina Inferiore n. 2/I, 24020 GORNO - P.I.  

01905100168; 

8) COSTRUZIONI CERRI SRL con sede in  via Fortunato n. 486, 23018 TALAMONA – P.I. 00657410148; 

9) MAZZONI COSTRUZIONI SRL con sede in  via Vittor Pisani n. 19, 20124 MILANO - P.I. 

06601490151; 

10) D.H.D. SRL con sede in via Santorre Di Santarosa n. 28, 10040 LEINI - P.I. 07939540014 

11) CAZZANIGA & FUMAGALLI S.R.L. con sede in via Del Peschierone n. 14, 23896 SIRTORI – P.I. 

00747620136; 

12) IMPRESA DEVIZZI SRL con sede in via Caleggio n. 5, 23814 CREMENO – P.I. 02328240136; 

13) BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI con sede in via Colombaia n. 2, 42030 VILLA MINOZZO – P.I.  

02220130351; 

14) BETTINESCHI SRL con sede in via Valle Sponda n.  9, 24020 COLERE - P.I.  00322090168; 

15) FASANINI SRL con sede in via Rag. Evangelista Laini n. 19, 25043 BRENO 00629540980; 

16) COEDIS SRL con sede in via Sosso n. 12, 15033 CASALE MONFERRATO – P.I. 01999330069; 

17) LOMBARDA STRADE S.R.L. con sede in via Per Cantù  n.  22, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

02335360133; 

18) ERRESTRADE SRL con sede in via Primo Villa n. 8, 20875 BURAGO DI MOLGORA – P.I. 

03316790967; 

19) IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI ANGELO DI TREMARI  SERGIO & C. S.A.S con sede in 

via Provinciale n. 24, 22010 MONTEMEZZO – P.I. 01795080132; 

20) IMPRENDO ITALIA SRL con sede in viale Dell'Esperanto n. 71, 00144 ROMA – P.I. 11213441006; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 17 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

ERRESTRADE SRL in Via Primo Villa, 8 20875 Burago di Molgora - P.I. 03316790967- con il ribasso del 

20,88% 



 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

valore economico offerto di € 357.706,41 di cui € 19.348,70 per oneri di sicurezza (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 11.7.2018 

Data apertura offerta: 30.7.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como 02.10.2018 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


